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RENSEIGNEMENTS CONCERNANT LE BIEN VENDU

Droit de disposer

LE VENDEUR déclare que LE BIEN ne fait 'objet d’aucune restriction a

sa libre disposition pour quelque cause que ce soit, ni d’aucune procédure en
cours.

Situation hypothécaire

Il résulte d’'un état hors formalité, ci-annexé, que LE BIEN vendu n'est
greve d’aucune inscription.

LE VENDEUR déclare qu'a sa connaissance la situation hypothécaire
n'est pas modifiée a ce jour.

Etat des Risques et Poliutions

LE VENDEUR déclare au vu des informations mises & sa disposition par
le Préfet du département ou par le maire de la commune, que :

Risques naturels

- [l n'existe pas de plan de prévention des risques naturels.

Risques miniers

- ll n’existe pas de plan de prévention des risques miniers.

Risques technologiques

- ll n'existe pas de plan de prévention des risques technologiques.

Radon

- LE BIEN est situé dans une commune définie par l'amété du 27 juin
2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire francais
comme a potentiel radon, classée en Zone 1 conformément aux dispositions de
l'article R.1333-29 du Code de la santé publique. La consultation est ci-annexée.

Information relative 3 Ia pollution des sols

- LE BIEN ne se situe pas en secteur d’information sur les sols (SIS).

Zone de sismicité

- LE BIEN se situe en zone de sismicité 3. En conséquence il y a lieu de
respecter pour les consiructions nouvelles, les agrandissements, les
surélévations ou les transformations les régles édictées par les articles L.111-26
et R.111-38 du Code de la construction et de F'habitation, notamment quant au
contrble technique.

Sinistre

- LE BIEN n'a jamais connu de sinisires résultant de catastrophes
naturelles, miniéres ou technologiques, pour lesquels il a fait une déclaration de
sinistre auprés de sa compagnie d'assurance.

Un état des "Risques et Pollutions" en date du présent jour, soit de moins
de six mois, a été visé par les parties et est demeuré ci-annexé.

Consultation des bases de données environnementales

Il a été procédé aux consultations suivantes :
- de la base des anciens sites industriels et activités de services
(BASIAS) ;
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- de la base de données sur les sites et sols pollués ou potentiellement
pollués appelant une action des pouvoirs publics, & titre préventif ou curatif
(BASOL) ;

- de la base de données GEORISQUES ;

- de la base des installations classées soumises & autorisation ou 3
enregistrement (ICPE) du ministére de 'environnement, de I'énergie et de la mer.

Une copie des résultats de ces consultations est ci-annexée.

Patrimoine archéologique

L'’ACQUEREUR reconnait avoir été informé par le notaire soussigné des
dispositions des articles L.541-1 et suivants du Code du patrimoine relatives au
régime de propriété du patrimoine archéologique qui prévoient :

En ce qui concerne les biens archéologiques immobiliers :
- que par exception a l'article 552 du Code civil, les biens archéologiques

immobiliers qui pourraient éventuellement éfre découveris sur son terrain
appartiendraient a I'Etat dés leur mise au jour a la suite d'opérations de fouilles
archéologiques ou en cas de découverte fortuite ;

- que I'Etat versera au propriétaire du fonds ol est situé le bien une
indemnité destinée & compenser le dommage qui peut lui étre occasionné pour
accéder audit bien ;

- que si le bien est découvert fortuitement et gu'il donne lieu 3 une
exploitation, I'exploitant devra verser a linventeur une indemnité forfaitaire ou, a
defaut, intéresser ce demier au résultat de I'exploitation du bien. L’indemnité
forfaitaire et l'intéressement étant calculés en relation avec lintérét archéologique
de la découverte.

En ce qui conceme les biens archéologiques mobiliers :

- que par exception aux articles 552 et 716 du Code civil, les biens
archéologiques mobiliers qui pourraient éventuellement étre découverts sur son
terrain appartiendraient a I'Etat dés leur mise au jour a la suite d'opérations de
fouilles archéologiques ou en cas de découverte fortuite, & compter de la
reconnaissance de l'intérét scientifigue justifiant leur conservation ;

- que si les biens archéologiques mobiliers mis au jour constituent un
ensemble cohérent dont lintérét scientifigue justifie la conservation dans son
integrité, I'autorité administrative en fera sa reconnaissance et la notifiera au
propriétaire ;

- que toute aliénation 2 titre onéreux ou gratuit d'un bien archéologique
mobilier ou d'un ensemble, ainsi que toute division par lot ou piéce d'un tel
ensemble, est soumise a déclaration préalable auprés des services de I'Etat
chargés de |'archéologie.

URBANISME

Enonciation des documents ohtenus

Est demeuré ci-annexeé :
- certificat communal en date du 4 mars 2019
Duquel document il résulte ce qui suit :
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